
2024 年 11 月 

山形県サッカー協会 

審判員 各位 

山形県サッカー協会審判委員会 

委員長 木崎博昭 

 

サッカー/フットサル 審判資格更新講習会開催について 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本協会の事業に格段のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

各種審判資格の更新講習会を開催いたします。今回より、集合形式での講習会も実施します。２０

２５年度の活動などに必要な方は受講してください。なお、講習会詳細については KICKOFF 等をご

確認ください。 

敬具 

 

記 

 

1. 開 催 内 容  別紙スケジュールの通り 

         ・ラーニング講習会（受講環境等については自己負担） 

         ・県内各会場での集合形式講習会（どこの講習会にも申込可能です） 

2. 会 場  山形県内各会場 

3. 費 用  登録料・受講料。システム手数料等はご負担ください。 

4. 問 合 せ 先  ①KICKOFF のシステムに関すること（ラーニング講習・操作等） 

        【JFA 登録サービスデスク】https://www.jfa.jp/registration/sd.html 

②集合形式講習会の内容等に関すること 

YFA 審判委員会指導者部 

        E メール  yfa.referee.direction@gmail.com 

5. 申 し 込 み  KICKOFF での手続き、経費の支払い。 

       【JFA への登録】https://www.jfa.jp/registration/ 

       ・集合形式の講習会には経費の支払いを済ませてから参加してください。 

6. そ の 他  ・必ず KICKOFF 等で実施要項を確認してお申し込みください。 

・納入いただいた「受講料/登録料」は理由の如何に関わらず返金いたしません。 

・ラーニング講習会は自己責任において受講してください。期限内に受講を終了 

できない場合は資格が更新されません。毎年、多くの方が期限内に終了できず 

に資格を失効していますのでご注意ください。 

                  ・サッカー４級更新のみチーム/団体毎の対応も可能です。地区審判委員会まで 

お問い合わせください。 

                  ・資格の更新を望まれない方は受講しないでください。 

 

以上 

mailto:yfa.referee.direction@gmail.com
https://www.jfa.jp/registration/

